
 

Nagyböjt az elcsendesedés, az önmagunkba tekintés 

ideje, amikor Isten-kapcsolatunkat is szeretnénk megújí-

tani. Mert a tegnapi hitünk már ma is kevés, holnap meg 

még inkább elégtelen lesz! 

Zavaros világunk is folyamatosan kérdések, döntések 

elé állít. Ilyenkor jussanak eszünkbe Mesterünk szavai: 

„Aki nincs velem, ellenem van, és aki nem gyűjt velem, széj-

jelszór.”  

Ez azt jelenti, hogy aki nem kötelezi el magát mellette, 

az automatikusan ellene cselekszik, mivel a tét a lelkek 

megmentése, így a passzivitás káros. Hát még a tudatos 

szembeszegülés… 
Ny.L. 

 

Kedves Testvérek! 

Nagyböjt 2. vasárnapján Urunk színeváltozását idézzük 

fel. Szeretném ezzel kapcsolatos gondolataimat megosztani 

veletek. Remélem segíteni fog, hogy jól felkészüljetek húsvét 

ünnepére. 

Neked már volt Tábor- hegy élményed? Minden mise ezt 

a lehetőséget kínálja. Minden jó imádság is ezt kínálja. Minden 

közösségi összejövetel is ezt kínálja. Ahogy a zsoltáros mondja: 

Milyen jó, ha együtt vannak a testvérek, olyan, mint az Áron 

szakálláról lecsorduló olaj. 

De le kell jönni a hegyről!  

Én sokszor megtapasztaltam egy jó lelkigyakorlat után, amikor 

visszatértem a hétköznapi életbe, hogy milyen rideg ez a világ, 

hogy hogy nem örülnek az emberek? Sokszor milyen szürkék, 

szeretet nélküliek a hétköznapjaink. Hasonlít ez ahhoz a tapasz-

talathoz, amit az apostolok éltek át lejőve a hegyről. 

Kijövünk a miséről, megvolt a Tábor-hegy élményünk, de 

sajnos sokszor mit teszünk? Ki sem lépünk a templomból máris 

van valami rossz hírünk a másiknak. Kesergünk az élet nehéz-

ségei miatt. Szidunk másokat, ők az okai a mi bajainknak, stb.  

Mit akarhat Jézus? Szerintem örülne, ha észrevennénk, 

hogy Ő most is itt van mellettünk. Velünk akar lenni, akkor is, 

ha most elrejti a fényét. 

Szeretné, ha a hitünk növekedne. Ha elhinnénk, hogy ak-

kor is itt van velünk, amikor szenvedünk, amikor nem mennek 

úgy a dolgok, ahogy kellene, akkor is, ha a családban, munka-

helyen gondjaink vannak. És sorolhatnánk a végtelenségig.  

Az igazi öröm az, amikor megtalálom Jézust a szürkeség-

ben, az unalomban, nehézségeimben. Ha tudom, hogy nem ha-

gyott magamra, itt van velem. Itt a lehetőség: Fogd meg Krisz-

tus kezét a hegyről lefelé jövet! 

Ezt biztos, hogy megtapasztalták az apostolok is, amikor 

Jézussal lejöttek a hegyről. Milyen mellbevágó megállapítás a 

jelenés után: nem láttak mást csak Jézust, egymagát. Jézus ott 

volt, de már nem ragyogott. Olyan ember volt abban a pillanat-

ban, mint ők. Semmi különleges. 

Egy atyától hallottam, hogy aki mindig jól akarja érezni 

magát, annak sok pálinkát kell innia. Úgy lehetséges. Ez azt je-

lenti, hogy most állandóan szenvednünk kell? Egyáltalán nem. 

Egy keményen végigdolgozott nap után sokszor érez, 

vagy érezhet az ember örömet. És már nem a fájdalom a fontos. 

Egy jó mozgás után, amikor jól kifáradunk, milyen jólesik 

leülni. Örömhormon szabadul fel. A depresszió egyik legfonto-

sabb gyógyszere a fizikai elfáradás, a sport.  

Az anya is, amikor megszülte gyermekét nem emlékezik 

a fájdalomra, mert örül, hogy ember született a világra, mondja 

az ószövetségi szent író. 

A mai evangélium talán meghív mindannyiunkat, hogy a 

próbatételeinket úgy hordozzuk, hogy tudjuk, öröm lesz a vége.  

Akár ezt is mondhatjuk, mint a társasjátékban feltett kér-

désre: Ki nevet a végén?  – Hát én! 
Andor atya 

 

Beszámoló Karitász csoportunk 2025-ös évéről 

Az eddigiekhez hasonlóan a tavalyi évünk is tartalmasan 

telt. Mindaz, amiért hálát adhatunk Istennek, közös munka volt: 

akár néhány óra, akár heti rendszeres szolgálat, mindegyik a 

maga helyén fontos és szükséges volt. 

Munkahelyváltás és költözés kapcsán a szolgálatból „el-

veszítettünk” egy nagyon odaadó, segítőkész, biztos házaspárt, 

de szeptembertől több új segítő csatlakozott hozzánk, akik le-

hetőségeikhez mérten vesznek részt a szállításban, adományok 

szétosztásában. 

Lelki programok:  

Tartottunk keresztúti imádságot, Szent Erzsébet ünnepén 

szentmisén vettünk részt és Erzsébet-kenyeret osztottunk. 

A karitász alapját továbbra is az élelmiszerosztás adja, 

erre építettük rá a tartós élelmiszerek gyűjtését, adományozását 

(elsősorban az ünnepekhez kapcsolódóan), valamint a gyógy-

szertámogatást (utólagos támogatás). 

Szoros kapcsolatban állunk a Magyar Máltai Szeretet-

szolgálattal, azon belül a Családok Átmeneti Otthonával és a 

Hajléktalan Melegedővel, adományainkkal rendszeresen segít-

jük ellátottjaikat is. 

A legutóbbi felülvizsgálat óta, az elmúlt másfél évben 152 

család/egyedülálló számára segítettünk adományainkkal, ami 

394 főt jelent. Természetesen a sok költözés, alkalmi segítség-

kérők miatt egy adott időszakban maximum 80 család jelent 

meg nálunk, ez 180-200 fő. 

És akkor a 2025-ös számok – a teljesség igénye nélkül: 

Anyagiak:  

Nyitó egyenlegünk 565.511,- Ft, záró egyenleg:654.696,- 

Ft, köszönjük a Szent Antal persely adományait és a szemé-

lyesen átadott anyagi segítséget is! 

Élelmiszerosztás: 

- élelmiszert osztottunk heti négy alkalommal, és minden 

ünnepnapon… 

- több, mint 500 óra önkéntes munka a felnőttek részéről 

- több, mint 300 óra diák önkéntes munka 

- nem tudom megszámolni, de az év folyamán nagyon-

nagyon sok óra az adományok szállítása (Tesco, Lipóti, Jó 

Kenyér pékség), az Élelmiszerbankos adminisztráció, rászo-

rulók regisztrációja, a diák önkéntes munka adminisztrációja, 

valamint a szervezési és egyéb feladatok. 

Tartós élelmiszer: 

Két alkalommal, nagyböjtben és adventben gyűjtöttünk a 

Szent Anna és a Szent Péter és Pál templomban, a Prímási Isko-

laközpontban (Mindszenty és Gyakorló), a Bottyán Techni-

kumban és a Kiskosár Bevásárló Közösségben. 

Összesen 1236 kg tartós élelmiszer + rengeteg konzerv, 

befőtt, édesség és sütéshez szükséges alapanyagok. Az előző 

évi tartalékból januárban, majd húsvétkor és karácsonykor 
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összesen 91 család részére 157 csomagot osztottunk ki, és 

amikor nagyon kevés adományt kaptunk a Tescoból, tésztával, 

liszttel, cukorral egészítettük ki. 

Gyógyszertámogatás 

Kizárólag magánszemélyek adományaiból tudunk gazdál-

kodni. 2025-ben 19 család részére 63 alkalommal összesen 

689.900 Ft gyógyszertámogatást adtunk (a már kifizetett 

gyógyszerszámla alapján max. 50%-os támogatás). 

Ruhaadományok 

Továbbra is nagyon sok szervezéssel és munkával jár, 

nem is túl hatékony, de 34 családot 54 „csomag” ruhával tud-

tunk segíteni. Néhány esetben felajánlott bútorral, háztartási 

géppel is segítettünk a rászorulókon. 

A sok diákot nem számítva, az adományok szállításában, 

szétosztásában csaknem 40 felnőtt segítette munkánkat heti, 

havi rendszerességgel, vagy alkalmilag, köszönet és hála min-

den segítségért! 

Isten áldását kérem mindannyiunkra és a további szolgá-

latunkra.  Lesták Zoltán 
diakónus, karitász vezető 

 

Rózsafüzér Társulat 2025. évi beszámolója 

Társulatunk létszáma jelenleg 25 fő. Az elmúlt évben egy 

társunk szociális otthonba költözött, egy pedig elhunyt. Érke-

zett hozzánk 2 új tag, akiknek imádságos részvétele nagy örö-

münkre szolgál. A titokcserék részben az iskolában, részben a 

templomban történnek. Ezen alkalmakkor közösen imádkozzuk 

el a rózsafüzért az aznapi titkokkal, imádságokkal és énekekkel.  

Az év során húsvétkor és karácsonykor a titokcserék al-

kalmával szerény ajándékokkal ünnepeltünk. Továbbra is kö-

zösen, de sajnos csak kis létszámmal tudunk részt venni a keddi 

Szent Anna rózsafüzér elimádkozásában az iskola kápolnájá-

ban, de otthonainkban ezt pótoljuk.  

A Jóisten megadta nekünk, hogy zarándokúton vehettünk 

részt. A pálosok nyomát követve eljutottunk Pálosvörösmartra 

és Egerszalókra. Nagy lelki élményt és feltöltődést kaptunk, 

melyről már az Élő Sziget októberi számában beszámoltunk. 

Szeretnénk bővíteni társulatunk létszámát, melyre mindenkit 

szeretettel várunk! 

Társulatunk pénzügyi beszámolója: 

Bevételek:   2025. évi bevétel:  119.300 Ft 

 Előző évi maradvány:  310.200 Ft 

 Összes bevétel:  429.500 Ft 

Kiadások:  2025. évi kiadásaink:  315.668 Ft 

 2025. évi maradvány: 113.832 Ft 

Kiadásaink nagy részét zarándokútra és jótékonysági ki-

adásokra fordítottuk (egyik társunk megsegítése). A maradvá-

nyunkat 2026-ban is zarándokútra szeretnénk fordítani, hogy 

imáinkkal továbbra is megmutathassuk Isten iránti szerete-

tünket.     Szendrő Péterné 

 

Testületi ülés, március 2. 

Bevezető imánk után László atya megemlékezett Boldog 

Meszlényi Zoltánról – közelgő névnapja, halála évfordulója és 

esztergomi kötődése miatt is. Mártír sorsú püspökünk a kom-

munizmus legsötétebb idején lett vértanú. 1951-ben a börtön-

ben a körülményeket úgy alakították, hogy biztosan meg-

haljon… 

Ezután tájékoztatást kaptunk folyó ügyeinkről, közelgő 

programjainkról. Ez év kiemelkedő eseménye lesz nyáron plé-

bániánk újraalapításának (Szent Anna és a Szent Péter és Pál 

plébánia egyesítése) 5 éves évfordulója. Szeretnénk ünnepé-

lyesen megemlékezni erről. 

A tartós élelmiszergyűjtés – a központi időzítéstől 

eltérően – nálunk március 8-15-ig tartott, az adományok 

feldolgozása, célba juttatása idő és energia igényes, de biztosan 

eljut a rászorulókhoz még húsvét előtt. 

Húsvétig még több lelki programunk lesz: 

15-én elsőáldozásra készülők bemutatása történik, 22-én 

pedig az édesapák megáldása. 

22-23-24-én az esti szentmisében Lőw Gergely atya, a 

szeminárium spirituálisa triduumot tart a Kerektemplomban 

az este 6-os szentmisékben. 

25-én az elsőáldozásra készülők és kíséretükben szülők, 

hívek részvételével felzarándokolunk a Bakócz kápolnába 

Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepe kapcsán. Immár hagyo-

mány, hogy ilyenkor sor kerül lelki adoptálásra is, vagyis a 

vállalkozók részéről egy egyszerű fogadalomtétel, imavállalás 

egy veszélyeztetett magzatért. 

Keresztút sorozatunk folytatódik: péntekenként a Szent-

annában 17.30-kor, a belvárosban 18.30-kor, vasárnaponként a 

kálvárián 15 órakor; nagyszerdán a Szegénygondozó Nővérek 

vezetésével a Rozália kápolnától a Pléhkrisztushoz, 15 órakor. 

Virágvasárnap az Esztergomi Passióba kapcsolódhatunk be a 

Várhegyen, szintén 15 órakor. Húsvét után pedig folytatjuk az 

elsővasárnapi keresztútjainkat a kálvárián. 

Nagyheti szertartásaink a tavalyihoz hasonlóan zajlanak: 

nagycsütörtökön csak a Kerektemplomban, nagypénteken csak 

a belvárosban tartunk 18 órakor liturgiát. Nagyszombaton és 

húsvét vasárnap mindkét templomunkban meglesznek a szoká-

sos szertartások, körmenetek. A Kerektemplomban csütörtök-

péntek-szombaton nagyheti zsolozsmát is imádkozzuk délelőtt 

9 órakor. 

Április 27-én templomszentelési évfordulót ünnepelünk a 

Szent Anna templomban, az esti szentmisében. 

Polgármesterünk munkaebédre hívta városunk lelkészeit, 

itt az egyes felekezetek támogatása is napirendre került. Plé-

bániánk az idén is 5 millió Ft-ot kapott. A sok betervezett fel-

újításhoz ezt ki kell majd egészítenünk. Mindkét templo-

munkban felújításra kerül a kivetítő rendszer, a belvárosi orgo-

na felújítása is folyamatban van. A zarándokszállás „beüze-

melése” is jelentős költséget jelent a belvárosban, és még több 

apróbb-nagyobb tétel, ami folyamatosan felmerül. 

Örömteli, hogy a szívek és a pénztárcák is megnyíltak: 

egy hét alatt 368 e/Ft-ot gyűjtöttünk az ukrajnai rászorulóknak.  

Papságunk javaslatára, Bíboros atyánk döntése alapján 

három esperes-kerület összevonása megtörtént. Az esztergomi, 

a dorogi, és a bajóti papság Főszékesegyházi Esperes-kerület 

néven folytatja szolgálatát. Az érintett atyák a Betegek Világ-

napján, febr. 11-én a kórházkápolnában koncelebrációs szent-

mise után szavazást is tartottak az új tisztségviselőkről, amit 

felterjesztettek a Bíboros atyának. Imáinkban kérjük mielőbbi 

felépülését, és várjuk döntését/jóváhagyását eme felterjesz-

tésre. 

A kórházkápolna hivatalosan is hozzánk tartozik már, hét-

főnként 15.30-kor tartunk ott szentmisét, valamint hétfőn és 

csütörtökön 16-17 óráig egyéni imádkozásra nyitva tartjuk. 

   

Nagyböjti gondolataim 

 Februári imaórám mottója volt: „Ti vagytok a föld sója!” 

A sóból egy kevés is elég, ez tény, de azért valamennyi kell, 

kellene mindannyiunk életében! Idézek az imaóra teljes 

anyagát tartalmazó 64. füzet beköszöntőjéből: 

„Az Európai Unió egyik megálmodója, alapító atyja Ro-

bert Schuman mondta: Európa vagy keresztény lesz, vagy nem 

lesz. Vagy 60 évvel ezelőtt, mikor a Római Szerződést aláírták, 

ezt még sok politikus elfogadta, komolyan is gondolta. Az egy-

ségesülő, tartós béke és a jólét célját kitűző társuló tagállamok 

ezen az úton elindulva, ma már egész másféle irányt vettek.  
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Hatalmi klikkek, eltorzult ideológiák, politikai elnyomás a de-

mokrácia nevében… Újpogányság, média- agymosás, main-

stream nyomulás, vadliberalizmus, terrorizmus, háború, stb. 

Karl Rahner német jezsuita teológus pedig azt mondta: A 

jövő kereszténye vagy misztikus lesz, vagy egyáltalán nem fog 

létezni. Ez azt jelenti: Az intézményes vagy kulturális keresz-

ténység önmagában már nem elegendő a hit megőrzéséhez. A 

hit nemcsak tanítás, hanem élő találkozás Istennel, amely a lé-

lek mélyén történik.” 

Igen, a kereszténységhez – amit a jelen politikai berendez-

kedés jól felfogott érdekéből is, de támogat, – igyekszik a lega-

lább a legfontosabb feltételeket biztosítani. A kultúrkeresz-

ténységhez biztosítottak a feltételek. De helyettünk senki sem 

fog közelebb kerülni Istenhez, a hithez. Ezt a „munkát” min-

denkinek magának kell elvégezni! Vasárnapi kereszténysé-

günk, hagyománytiszteletünk, megszokásaink kevesek a mé-

lyülő hithez. Csakis a személyes istenkapcsolat visz előre ben-

nünket. Persze, ha erre nincs belső igényünk, a világ dolgai, a 

mindennapi mókuskerekeink fontosabbak?! 

A nagyböjti idő lehetőséget kínál az elmélyüléshez, önma-

gunkba tekintéshez. A szentmiséken, triduumon túl a keresztúti 

elmélkedések is ezt szolgálják. Csak az általam vezetett ke-

resztutak is több mint tíz szempont szerint próbálnak közelíteni 

Krisztus misztériumához… 

Március 7-én zarándokok jöttek Párkányból a kálváriára – 

plébánosuk, Dr. Fóty Zoltán atya vezetésével, kb. 50-en, közép- 

és fiatalabb korosztályból. 10 órára érkeztek – gyalogosan – a 

reggeli szentmiséjük után. Bekapcsolódtam a keresztúti imá-

jukba, amit a békéért imádkoztak, és örömmel nyitottam ki a 

kápolnát. Ott is meghatottan, lelkesen imádkoztak, – megcso-

dálva a felújított kápolnánkat, a piéta oltárt, és természetesen a 

stációkat is. 

Március 8-án térségünk karitászosai imádkoztak a kálvá-

riánkon, több mint százan, Csepregi Róbert atya vezetésével, a 

vízivárosi énekkarosok közreműködésével. 

Március 13-án a Lehel téri senior (csak a gitáros éneklés 

szempontjából senior) csoport énekelt, elmélkedett keresztutat 

templomunkban. A hirdetés ellenére alig húszan voltunk a 

padsorokban… 

Kedves Testvérem! Nagyböjt fele letelt. Legalább egyszer 

rászántál fél órát, hogy végiggondold, mit „végzett” érted Jézus 

ott a Golgotán? Még van néhány közös alkalom itt a közössé-

günkben is, és egyéb számtalan lehetőség, hogy közelebb kerülj 

az Úrhoz – és valódi önmagadhoz… 

   

Adj békét, Uram!    –   Imaest a békéért 

Megzavarodott világunk egyre csak sodródik háborúról 

háborúra, sajnos, bizonyos erők hazánkat is bele szeretnék haj-

szolni ebbe az őrületbe. Még szomorúbb, hogy hazánkon belül 

is számos testvérünket az elvakult gyűlölet vezérel, ami saját 

jól felfogott érdeke elleni állásfoglalásra indítja! Sokaknak az 

Isten, család, haza fogalmak nem jelentenek semmit… 

László atyával egyeztetve, húsvét utáni kedden, április 7-

én 18 órakor a Kerektemplomban közös imára hívunk minden 

jó szándékú Testvérünket a külső és belső békéért! A béke 

belülről indul, a saját lelkünkben kell először megteremteni. 

„Az én békémet adom nektek. Nem úgy adom nektek, ahogy a 

világ adja” (Jn 14,27). 

Imádkozzunk közösen a háborúk számtalan áldozatáért, a 

menekülni kényszerülőkért, a sok elárvult családért, nem utolsó 

sorban az emberek belső békéjéért, a gyűlöletkeltők és her-

gelők, háborús uszítók jobb belátásra téréséért, és a szükséges 

bölcsességért, hogy keresztény és magyar jövőnkért mindig 

felelősségteljesen tudjunk dönteni! 
 Nyitrai László 

Seniorok 

Március 3-án plébániai épületünk lépcsőjén felfelé halad-

va fülemnek ismerős hangok szűrődtek ki a Senior imaklubo-

soktól. Már a folyosón örömmel fogadtak, a teremben a „he-

lyemet”, ahova leggyakrabban ülök üresen hagyták. Ezek a 

figyelmességek jólestek.  

Pokriva László plébánosunk érkezésekor a zaj elcsende-

sedett, Laci közös imádkozásra kért bennünket a gyerekeinkért. 

Az együtt éneklés során a „Szeretet áradjon köztünk” hangzott 

el. Majd beteg Bíborosunkért és hazánkért imádkoztunk.  

Plébánosunk a kivetítő segítségével megjelenítette azt, 

amellyel foglalkozni fog. Ez pedig egy igen gazdag téma: „A 

liturgikus év”. A kivetített kép kördiagramja nagyon pontosan 

szemléltette az egyházi év folytonosságát.  

A liturgikus év nem pusztán egy naptár. A liturgikus év 

időrend, amelyben 3 fontos témát ölelünk át. Krisztus életét, 

annak minden mozzanatát, az üdvtörténeti eseményeket és a 

szentek példáját. A liturgikus év advent első vasárnapjával kez-

dődik.  Nem napokra, hanem időszakokra osztjuk: adventi idő, 

karácsonyi idő, évközi idő (1), nagyböjti idő, húsvéti idő, 

évközi idő (2). Ez újra és újra ismétlődik.  

Plébánosunk arra törekedett, hogy előadása érthető legyen 

és új információkkal is szolgáljon. Beszélt az időszakok hosszá-

ról, a liturgikus színekről, a kiemelkedő ünnepektől. Szóba ke-

rültek a számok jelentőségei, fontossága, az egyes ünnepek kö-

rül kialakult szokásaink. Én a húsvéti idő nagyheti szertartásait 

emelném ki.  

Megrázó, felemelő érzés a nagycsütörtöki, nagypénteki, 

nagyszombati liturgián részt venni. A húsvét mozgóünnep: a 

tavaszi napéjegyenlőséget követő, első holdtölte utáni, első va-

sárnap. Hallottunk az Úr ünnepeiről az évközi időben, a Mária 

ünnepekről, a szentek ünnepeiről és templomaink ünnepeiről. 

Plébános úr a liturgikus színekről is beszélt. 

Most az ő összegzését írom le: „A liturgikus év egy kör-

forgás, mégis mindig új, mindig újdonságként éljük meg ezeket 

az ünnepeket. A lelki növekedés lehetőségét is biztosítja szá-

munkra az egyház a liturgikus év során. Az egyház nemcsak 

emlékezik Krisztusra, a liturgikus évvel jelenvalóvá is teszi szá-

munkra Krisztust. Krisztus központú újra és újra a liturgikus 

év.”  

Plébános úr befejező szavai után előadását az ősi ír ál-

dással köszöntük meg. Imaklubunk tagjai több érdekes kérdést 

is feltettek, például a nagyheti szertartásban a lábmosás miért 

hagyomány, mikor volt a II. vatikáni zsinat… Találkozásunk 

esti agapéval zárult. 

Pazsiczky Mariann 

 

Februári Senior imaklubos összejövetelünkre készülőd-

ve, szinte biztosak voltunk abban, hogy a téli havazás már el-

köszönt tőlünk. De még nem! Harmadikán reggel újra elkezdett 

hullani a hó. Én nagyon szeretem a fehér tájat, pláne, ha egy kis 

napsütés még csillogóvá is teszi, és ma egész nap kavarogtak a 

pelyhek.  

Szép volt. De most mégsem tudtam ennek igazán örülni. 

Hasonlóan volt ezzel több társunk is, akik a csúszós utak miatt 

nem mertek, illetve nem tudtak elindulni a találkozásra. Elő-

adónk – más okból – már korábban lemondta a mai estét.  

Kilencen gyűltünk össze. Maroknyian, de lelkesen, jó 

szívvel imádkoztunk most is, mint mindig. Ezúttal papjainkért, 

papi hivatásokért. Abból a füzetből, amit Laci akkor állított 

össze, amikor plébánosunk papságának jubileumát ünnepeltük. 

Akkor egy hétig, minden este a templomban, most kb. egy óra 

hosszát fohászkodtunk értük a Jóistenhez. Az est most is, mint 

mindig a találkozás örömével, kellemes beszélgetéssel és fala-

tozással ért véget. 
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Több alkalommal, már korábban is előjött, hogy kevés a 

pap, de fontos lenne azt is hangsúlyozni, hogy sajnos kevés a 

hívő is. Csak egy példa a saját házunk tájáról: a Kerektemplom 

hétköznapi esti szentmiséin általában öten vagyunk, néha heten, 

egyszer-kétszer volt már csúcslétszám is: 11 fő.  

A kedd reggeli rózsafüzér és szentmise állandó létszáma 

3 ill. 4 hívő. Egyházközségünk tagjainak száma pedig, mivel a 

déli városrész a területünk, több ezer fő… 

   

Senior imaklubunkból március 9-én, hétfőn ellátogatot-

tunk a Duna Múzeumba. Csoportunk 2019-ben már járt itt egy 

gyógynövényekről szóló múzeumpedagógiai foglalkozáson, 

ami akkor nagy élmény volt. A mostani alkalom is nagyszerűen 

sikerült.  

Ezúttal a mosás volt a téma. Kémia vagy fizika, férfi vagy 

női munka, egyáltalán mióta mosunk? stb. – hangzottak el a 

bevezető kérdések. Vetített képek egészítették ki az előadást, 

ami az őskortól napjainkig vezette végig ezt a tevékenységet. A 

modern világ rendkívül megkönnyíti a mosást, de ennek így 

bizony igen nagy a környezetszennyező hatása.  

Mivel a rohanás minden területen jellemző, így az idővel 

való spórolás, esetleg a kényelem elfelejtetik velünk, hogy kicsi 

változtatással máris környezetbarátabbá tehető a ruháink tisztí-

tása. Hangsúlyozásra került a foltok eltávolítása és a mosás ter-

mészetes anyagokkal. Példákkal szemléltették mindezt, felsora-

koztatták a kapható, elérhető természetes mosószereket.  

Végezetül színes ábrák, mosás-minták igazolták, hogy az 

ezekkel való áztatás és mosás minőségben egyenértékű a szin-

tetikus mosószerek hatásával. 

NY.M. 

 

Fiatal felnőttek hittanos közössége 

2025 őszén egy hiánypótló közösséget indítottunk el a plé-

bánián. Azokat a fiatalokat hívjuk, akik már nem tartoznak az 

ifik közé, de még családos közösségbe sem járnak.  

Mi, a Fiatal Felnőttek havonta találkozunk, amikor közö-

sen imádkozunk, társasozunk és beszélgetünk Istenről, a hi-

tünkről és arról, hogyan élünk keresztény felnőttként a hétköz-

napokban.  

Ezekre az alkalmakra nagy szeretettel várunk minden ér-

deklődőt, bármikor lehet csatlakozni. Tagjaink igazán sokfélék, 

vannak, akik régről ismerik egymást, vannak régi ministránsok, 

vannak új megtérők, így minden beszélgetés érdekes és gazdag.  

A jó hangulat sem maradhat el, mert bár komoly kérdé-

seket vitatunk meg, a derűnek és a humornak ezek között is 

helye van.  

Krisztus maga is közösségben élt, és minket is hív, hogy 

együtt kövessük Őt. A közösségeknek megtartó ereje van, így 

reméljük a miénknek is, és Isten kegyelméből minél gyakrab-

ban és minél többen gyűlhetünk össze hónapról hónapra.  

Hengán Kamilla 

 

A farsangi időszakban, az Apor Vilmos cserkészcsapat 

tagjai sem tétlenkedtek. Nagy örömmel vettünk részt a plébá-

niai farsangon, páran még egy kis néptánc fellépéssel is meg-

leptük a közösséget, a csillogó szemek pedig arra engednek kö-

vetkeztetni, hogy nem csak mi élveztük a mezőségi táncokat… 

Örülünk, hogy minél jobban szerves részei lehetünk a plé-

bániánknak. Természetesen a februárból a cserkészet világnap-

ja sem maradt ki: 22-én misével kezdve egész napra összegyűlt 

a csapatunk. 30 gyerkőcünkkel, változatos programokkal meg-

ünnepeltük – többek között a cserkészet alapítójáról szóló te-

matikus szabaduló szobával –, hogy egy jobb világért dolgo-

zunk. 

A március 15-ei koszorúzás után pedig nagy erőkkel ké-

szülünk majd a 2 tavaszi tanyázásunkra, de természetesen a 

csapat újraalakulásának megünneplése se maradhat ki a sorból. 

A szűkebb körben való ünneplés után, egy májusi bállal tervez-

zük megkoronázni a közös új kezdetet.  Bánhidy Klára 

 

Márciusi imaóránk  –  A bűn misztériuma 

…Az egyik ember bűne a beszéd, 

A másiké a csend, a cimborás. 

Kárhozatra vet a káromkodás, 

De sok meg azzal lesz pokolra méltó, 

Hogy meg nem zökken ajakán a szép szó. 

A békesség is bűnné válhatik, 

Ha Isten dörgeti villámait, 

És elgáncsolhat avval is az ördög, 

Hogy olykor bele nem vágtad az öklöd 

Egy-egy arcba, melyen a gyűlölet 

Az Isten-kép megcsúfolója lett… 
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Röviden… 

 Ahogy az impresszumban olvasható, korábbi internetes 

címünk megváltozott. Honlapunk tehát a www.epap.hu címen 

érhető el, facebook oldalunk változatlan Plébániánk e-mail 

címe pedig varosiplebania@gmail.com. 

 A húsvéti ünnepkör miatt legközelebbi Mária imánk má-

jus 2-án, elsővasárnapi keresztutunk pedig május 3-án lesz. 

Hívunk, várunk mindenkit továbbra is!   
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